demandetur, unicuique justitia reddatur, subditique et incolae praefaü regni nostri quiete 

et in pacis amoenitate conquiescant: Fid. V"* tenore praesentium districte praecipiendo 

mandamus, omnino volentes, quatenus in ecclesiis et foris publicis nostro et consilii nostri 
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nomine proclamari publice faciatis, quod nullus hominum, cujuscumque conditionis existat, 

alterum laedat seu diffidet, nec se de bonis alterius diffidando vel non diffidando intromittat, 

sed justitia acquirat, nullaque spolia ad civitates nec oppida sua recipiantur, emant vel 

vendant; et si qui hujusmodi nostri mandatu fuerint contemptores, hii pro proscriptis ha- 

beantur, et (ad) arbitrium regiae majestatis in corpore et rebus puniantur. Aliter non 

facturi, prout aculeos nostrae indignationis volueritis arctius evitare. Datum. 

110. 

Neue Klagschrift von Seite des Herrenbundes gegen König Wenzel. (Cap. С, 19. f. 120.) 

(Anf. 1397.) 

Forma curialis super quibusdam evitandis per D. Regem, illis, quae videlicet statum et commodum regni videntur 

impedire. 

Gloriosissime princeps, domine mi gratiose! Quam jocundum est et suave in regno 

habitare hominibus, ubi pius, mitis rex et pacificus, regnum suum fideliter regens, consili 

arios, non amatores munerum, vocat ad consilia, sed honorabile commune bonum fideliter 

perpendentes. In quocumque enim regno multa exilia et vaga committuntur consilia, illud 

regnum in se male penitus gubernatur. Altitudo imperii! cur non imitatus estis invictissimi 

genitoris vestri Karoli vestigia? qui terrae suae nobiles extraneos et advenas insignes et 

laudabiles cordis totius adamavit nisibus, cum quibus provincias terras obtinuit; cohortem 

vero civium et mechanicorum ad celsitudinis consilium non vocavit; dominis namque terrae 

et baronibus regni commisit officia, perspicua sagacitate illorum disponens gubernamina, 

quemlibet in suo esse ordine disposuit, cuncta ordinans baronum consiliis. Tunc temporis 

imperio et regno Bohemiae dietenus accrevit honoris augmentum et victoria; quia prae- 

clarae memoriae pater vester invictissimus maturis baronum utebatur consiliis, qui post 

decessum ipsius per novellos dominos a celsitudinis consilio sunt exclusi. Nonne sua in- 

victuosa potentia status omnium regiminum satis solerter disposuit, clientes in suo ordine, 

cives in suo similiter, ita, quod quidam propinantes cervisiam, quidam suebant calceos, quidam 

crassantes pecudes, farcientes farcimina, unde sui barones et clientes enutriri poterant,